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Liturgia Wielkiego Czwartku jest niezwykła. Podczas uroczystej wieczornej mszy biją dzwony, tak mocno,
że aż serce drży. Jeszcze tylko kilka uderzeń i dzwony umilkną, by odezwać się dopiero w Wielką Sobotę.
Zamilkną też dzwonki przy ołtarzu, a ich radosny dźwięk zastąpi głuche klikanie kołatek. Obmycie nóg to
symboliczne przeproszenie ludzi za krzywdy, a nawet za nieświadome przykrości wyrządzone naszym
bliźnim.

Wielki Czwartek jest pierwszym dniem Świętego Triduum Paschalnego Męki i Zmartwychwstania Pańskiego, które
jaśnieje jako szczyt całego roku liturgicznego. Święte Triduum rozpoczyna się Mszą św. Wieczerzy Pańskiej, ma  swój
szczyt w Wigilii Paschalnej, a kończy się II nieszporami Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego.
- W Wielki Czwartek do południa, w katedrach  całego Kościoła biskupi diecezjalni koncelebrują Mszę św. z
kapłanami swojej  diecezji. Jest to Msza św. podczas której dokuje się poświęcenia Krzyżma Świętego, czyli
Olejów używanych przy udzielaniu świętych sakramentów: Chrztu, Bierzmowania, Kapłaństwa i
Namaszczenia Chorych. W czasie liturgii  biskup ustanawia nowych animatorów Służby Liturgicznej
/wcześniej  odpowiednio przygotowanych/. Tego dnia /zresztą przez całe Tridum/ nie wolno  odprawić
Mszy żałobnych, nawet pogrzebowych. Zabronione są również uroczyste  pogrzeby. Zamiast Mszy św.
odprawia się liturgię słowa Bożego i obrzęd  ostatniego pożegnania. Nie wolno też odprawiać Mszy św. bez
udziału ludu. W godzinach wieczornych odprawia się Mszę Wieczerzy Pańskiej z pełnym uczestnictwem
całej wspólnoty. Jest ona, jak każda Msza św. uobecnieniem Ostatniej Wieczerzy, którą Pan Jezus spożył ze
swymi uczniami. W niektórych  kościołach po odczytaniu Ewangelii kapłani umywają nogi swoim
wiernym, naśladując przykład Pana Jezusa. Na zakończenia Mszy św. przenosi się  Najświętszy Sakrament
do Ciemnicy, mającej przypominać wiernym osadzenie  Chrystusa we więzieniu. Adoracja Pana Jezusa w
ciemnicy trwa do ceremonii Męki Pańskiej w Wielki Piątek. Wielki Czwartek jest dniem ustanowienia nie 
tylko Eucharystii, ale również i kapłaństwa, dlatego jest szczególnie uroczystym dniem dla każdego
kapłana. – wyjaśnia ksiądz Stefan Sputek Proboszcz Parafii Świętego Jerzego w Cieszynie.
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